258) Venantius Fortunatus, Carmina 4.9 (MGH SS Auct. ant. 4<sup>1</sup>, S. 85 f.):  
*egregius, nulli de nobilitate secundus, / moribus excellens, culmine primus erat.*  
*hic pietate nova cunctis minor esse volebat: / sed magis his meritis et sibi maior erat.*  
*quo praesente viro meruit discordia pacem, / expulsa rabie corda ligabat amor.*  
*ecclesiae totum concessit in ordine censum / et tribuit Christo quod fuit ante suum;*  
*ad quem pauper opem, pretium captivus habebat, / hoc proprium reputans quod capiebat egens;*  
*cuius de terris migravit ad astra facultas, / et plus iste deo quam sibi vixit homo,*  
*cordis in amplexu retinens et pectore plebem.*

Übers.: FELS, Gedichte, S. 91 f.

und nach Abwurf der Last befreit in die Himmelsburg aufstieg;  
nach seinem Beispiel ermahnt er den Anhang nach oben zu streben<sup>259</sup>).

Weiter findet sich das Lob freiwilliger Armut nur noch bei Radegunde und Eufrasia. Radegunde beginnt bereits vor ihrem Eintritt ins Kloster damit, ihr königliches Vermögen wegzugeben<sup>260</sup>). Danach erscheint sie Venantius durch ihre Armut und Entsagung des Standes gestärkt<sup>261</sup>) und wirbt auch mit der Armut, die mit Christus verbunden erscheint, für den Eintritt ins Kloster<sup>262</sup>). Eufrasia, die Frau des Bischofs Namatius von Vienne, wird

259) Venantius Fortunatus, Vita Martini 2.365–390 (MGH SS Auct. ant. 4<sup>1</sup>, S. 326 f.):  
*qui inlecebras mundi fugiendas instituebat / et saeclo sua lucra dari, nil quaerere terris,  
ut censum fugeret qui ascendere vellet Olympum, / ut grave pondus agri vel nummi nullus haberet  
nec retineret opes qui caelo occurreret heres. / namque onus ascensum vetat et descendere praestat,  
imum versa trahunt nec in altum pondera ducunt, / in montem gradiens titubat sub fasce columna,  
deficit et fragilis valido sub pondere planta; / mergit in undosum cumulatam sarcina proram:  
ut petat ad portum, rerum facit entheca iactum. / Qui pater inlustris Paulini gesta beabat,  
floruit Italiae quo post antistite Nola / qua regio Campana sedet rectore superno:  
dives agris, opulens famulis, locupletus acervis, / vir censu vastus, lare celsus et ore rotundus,  
ditior ipse fide pro Christo fit sibi pauper / et dedit innumeros redimentes crimina nummos.  
cuius sparsa solo migravit ad astra facultas / fecit et in caelum pigras ascendere terras,  
uno stando loco et dant bruta ad sidera saltum. / ergo euangelicum Paulino inplente relatum  
Martinus monitat cunctis talem esse sequendum. / tramite difficili potuit quia pergere dives  
depositoque onere ascendit quia liber in arcem / exemploque monens vocat altius ire sequaces.*  
Übers.: FELS, Gedichte, S. 358 f.